in Eiuonia ordinatione, iuxta præscriptis similibus Capitaneatum est, eiq; in posterum obligata. Quibus Nis Regalibus Reipub. et Ecclia Cathedrali Saluis manentibus. In cuius rei fidem pntes manu Nra subscriptas, sigillis Regni et Magni Ducatus Silesia communi inßimus Hact Carsauia die xxvi Mensis Februarij Aversus Vladislaus Rex.

Petrus Gembidi S. R. M.

## Conservatio circa liberum exercitium Religionis Augustanae Civitatis Thorunen.

Vladislaus Quatuor et Significamus et Quod cum petitum a nobis esset, nomine Civitatis nrae Thorunen, ut ipsam in usu atq; in Exercitio consueto Religionis Augustanae Confessionis liberam, atq; securam conservaremus, licetisq; nobis id ei firmum ac inviolabile esse debere caueremus. Nos qui iam antea in præteritis felicis Coronationis nrae Conventu Juramentum de religione inter dissidentes tuos præstitimus, facile consensimus et iterata promissione, ita petenti Civitati nrae, explorata fidei constan-

in Liouonia ordinatione, iuxta præscriptis similibus Capitaneatum est, eiq; in posterum obligata. In quibus Nris Regalibus Reipub. et Ecclia Caselica Saluis manentibus. In cuius rei fidem pntes manu Nra subscriptas, sigillis Regni et Magni Ducatus Silesia communi iussimus. Datis Carsauia die xxvii Mensis Februarij Aot sup.  
Wladislaus Rex.

Petrus Gembicui S. R. M<sup>r</sup>

## Conservatio circa liberum exercitium Religionis Augustanae Civitatis Thorunen

Wladislaus Quartus id significamus id quod cum petitum a nobis esset, nomine Civitatis nrae Thorunen, ut ipsam in usu atq; in Exercitio consueto Religionis Augustanae Confessionis liberam, atq; securam conservaremus, licetisq; nobis id ei firmum ac inviolabile esse debere caueremus. Nos qui iam ante in præterito felici Coronationis nrae Conventu, Juramentum de religione inter dissidentes tuere præstitimus, facile consensimus et iterata promissione, ita petenti Civitati nrae, explorata fidei constantia,

ita egregijs erga nos, et Rempub. meritis nobis quam com-  
 mendaris sumis deinde concessimus, prout hinc consenti-  
 mus et concedimus, ut Religio Augustana Confessiois  
 tam in Civitate Tornoni, quam extra muros, per subur-  
 bia et villas in eius districtu et Jurisdictione, templis  
 monasterijs, Xenodochijs, in quovum usu et possessioe hactenus  
 Civitas fuit pacifice et quiete libera professio fiat, sacro-  
 rumq; administratio consueta permaneat, neve cui quae  
 Religiois ergo molestia vel negotium exhibeatur, aut ullum  
 impedimentum afferatur, cuius de nra Regia prospicere de-  
 in libertate Religiois Augustanae Confessiois plenè ac  
 integre conservare, manutene et tueri, neq; in possessioe illius  
 Civitatem Tornoniense turbare, aut à quoquam turbari per-  
 mittere temporibus quibuslibet futuris pro nobis et Successo-  
 ribus nris Regibus polon recipimus ac spondemus, nec  
 volumus, ut in templis ritus Ceremoniarum villo modo immu-  
 letur, in quovum fidem hanc manu nra subscriptas  
 sigillo Regni nri communi iussimus Dux Varavia  
 in Conventu Regni Gnali die 1 Martij Anno Dni MD  
 CXXXV Regnorum nostrorum Poloniae et Sue-  
 diae III anno.

Wladislaus R. Rex.

nra praecepta similiter  
 um obligata quibus nra  
 Carolica Salus manentes  
 manu nra subscriptas, sigillis  
 Sicut communiter in  
 nra Henrici Febrary Anno

Petrus Gerbichus S. M. P.

circa liberum  
 monis Augustanae  
 eum

Significamus de Quod  
 civitatis nrae Tornoni, et  
 usque Religiois Augustanae  
 eorum conservari, et  
 debite esse debere conservari  
 et solis Communitati nrae  
 legione inter discedentes  
 reantur et reatam p  
 nra, explorata fidei con

tia egregijs erga nos, et Reipub. meritis nobis quam com-  
 mendoatissima demum concessimus, prout discē consenti-  
 mus et concedimus, ut Religionis Augustanae Confessione  
 tam in Civitate Tornenē, quam extra muros, per subur-  
 bia et villas in eius districtu et iurisdictione, templis  
 monasterijs Renodocijs, in quovumvisu et possessione hactenus  
 Civitas fuit pacifice et quiete libera professio fiat, sacro-  
 rumq; administratio consueta permaneat, neque cuiquam  
 Religionis ergo molestia vel negotium exhibeatur, aut ullum  
 impedimentum afferatur, ac de nra Regia prospicere, usq;  
 in libertate religionis Augustanae Confessionis plenē ac  
 integre conservare, manuteneere et tueci, neq; in possessione illius  
 Civitatem Tornenē turbare, aut a quoquam turbari per-  
 mittere temporibus quibuslibet futuris prout et Successi-  
 foribus nris Regibus polonē recipimus ac spondemus, nec  
 volumus, ut in templis ritus Ceremoniarum vlllo modo immu-  
 tetur in quorum fidem hanc manu nra subscriptas  
 sigillo Regni nri communi iussimus. Datis Barsavia  
 in Conventu Regni Grādi die 1 Martij Anno Dni MD  
 CXXV. O Regnorum nostrorum Poloniae et Sue-  
 viae III anno.

Wladislaus Rex.